
ZDRAVOTNÍ STAV

Plíseň sněžná    5
Padlí  travní          6
Hnědá skvrnitost    5
Rhynchosporiová skvr.   4
Rez ječná      5

 (AGES, Rakousko  2019)

PŘEDNOSTI
�  Špičkový výnos v kombinaci s raností
�  Vysoká hodnota HTZ
�  Dobrá odolnost poléhání
�  Výborná reakce na intenzitu dusíkaté výživy

WILLIAM
Pro ty, co chtějí zahltit kombajn

Suchovzdornost: **
Potřeba zkrácení stébla: **
Pozdní setí: **(*)
Intenzita/Extenzita: *****/**
* = nízká hladina znaku

***** = vysoká hladina znaku

PĚSTITELSKÉ DOPORUČENÍ

Pěstitelské doporučení: Jedná se o velmi výnosnou intenzivní odrůdu, 
která velice dobře reaguje na odpovídající úroveň dusíkaté výživy. Pro 
maximální využití výnosového potenciálu doporučujeme ošetření širo-
kospektrálním fungicidem proti chorobám listu. I přes dobrou odolnost 
poléhání je vhodné s ohledem na intenzitu vedení porostů volit střední 
až nižší dávku morforegulátoru na zkrácení stébla. Ideální termínem pro 
založení porostu je střed agrotechnické lhůty. Vhodnost pro pozdnější 
termíny setí bude předmětem testování.

www.rwa-sro.cz

RANOST
Raná až středně raná 

VÝŠKA ROSTLIN
Sřední (96 cm)

ODNOŽIVOST
Sřední

HTZ
Vysoká (49 g)

MRAZUVZDORNOST
Střední

OBSAH NL
Střední až nižší

1000x

REGISTRACE
EU 2018

Dusík

N

SU Jule

8

0

1

2

3

4

5

6

7

RELATIVNÍ VÝNOS ZRNA
- víceřadé odrůdy                             (AGES - Rakousko 2019)

TitusWILLIAM KWS Higgins KWS Meridian

9

Belinda Wootan (H)

� nižší intenzita � vyšší intenzita
10

Azrah


